
رئیس جمهوری گفت: روز شنبه دکتر 
با راهنمایی‌ها و توصیه‌های  عراقچی 
آمریکا  با  مقام معظم رهبری، در عمان 
وارد گفتگوی غیرمستقیم خواهد 
ایران  اسامی  جمهوری  موضع  شد. 
درخصوص مسائل کلان، همان است 
بیان  با صراحت  بارها  معظم  رهبری  که 
کرده‌اند؛ موضعی روشن، مستحکم و 
غیرقابل تردید و در سایر موضوعات نیز 
که امکان تعامل وجود دارد، گفت‌وگوها 

شکل خواهد گرفت.
مسعود پزشکیان پیش ازظهر چهارشنبه، 
با گرامیداشت شهدای ترور و دانشمندان 
هسته‌ای تصریح کرد: می‌خواهند ما را متهم به 
تروریسم کنند، اما ملت ایران قربانی تروریسم 
است؛ شاهدان زنده این جنایت‌ها همین امروز 
در کنار ما حضور دارند. بیش از 23 هزار نفر 
از بهترین‌های این سرزمین، دلسوزترین و 
جان‌برکف‌ترین انسان‌ها به دست دشمنان 
ترور شدند؛ کسانی که با آگاهی کامل انتخاب 
شدند تا ترور شوند، چرا که افتخار می‌آفریدند 

و مایه عزت کشور بودند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: آنها گمان 
می‌برند با از میان برداشتن چند نفر می‌توانند 
این ملت را زمین‌گیر کنند، اما اشتباه 
می‌کنند. ایران تنها متکی به چند دانشمند 
و نخبه نیست؛ این ملت، پر از انسان‌هایی 
است که آماده‌اند از همه‌چیز خود برای عزت 
و سربلندی کشورشان بگذرند. روح ایثار، 
دانایی و عشق به وطن در جان و ذات مردم ما 
نهادینه شده و این ملت همواره افتخار خواهد 

آفرید.
دکتر پزشکیان با تأکید بر سیاست قطعی 
جمهوری اسامی ایران در مخالفت با تولید 
سلاح هسته‌ای اظهار داشت: ایران به‌دنبال 
ساخت بمب اتم نیست، اگر قرار باشد کسی 
در این کشور سیاست‌گذاری کند، بالاتر از 
مقام معظم رهبری کسی نیست؛ ایشان رسماً 
و علناً اعلام کرده‌اند که جمهوری اسامی 
ایران به‌دنبال بمب هسته‌ای نیست و این 
موضع از سر اعتقاد و باور است، نه تاکتیک 

یا مصلحت‌گرایی.
رئیس جمهوری با انتقاد از فضاسازی‌های 
رسانه‌ای و سیاسی علیه ایران، تصریح کرد: با 
وجود اعلام شفاف مواضع جمهوری اسلامی، 
باز هم عده‌ای مدام تکرار می‌کنند که ایران 
به‌دنبال ساخت بمب هسته‌ای است. ادعا 
می‌کنند، می‌خواهند اطمینان پیدا کنند، در 
حالی‌که صدها بار راستی‌آزمایی انجام داده‌اند 
و اگر باز هم بخواهند، هزار بار راستی‌آزمایی 

کنند، چیزی برای پنهان‌کاری وجود ندارد.
رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت 
خودکفایی در حل مشکلات کشور گفت: 
اگر امروز به این دستاوردها نرسیده بودیم، 
مردم ما برای یک درمان ساده باید راهی اروپا 
می‌شدند و سرمایه ملی از کشور خارج می‌شد. 
امروز در حوزه تجهیزات، پروژه‌های عمرانی و 
توسعه، به برکت دانش بومی توانسته‌ایم روی 

پای خود بایستیم.
پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
به‌دنبال جنگ نیست، افزود: ما در برابر 
هرگونه تجاوز، با تکیه بر دانشی که امروز 
خلق شده، با قدرت خواهیم ایستاد. هر چقدر 
دشمن بیشتر ضربه بزند، ما قوی‌تر خواهیم 
شد و هر چه تهدید بیشتر شود، ایستادگی ما 

محکم‌تر خواهد بود.
رئیس جمهوری تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران متجاوز نیست و قصد تجاوز 
به هیچ کشوری را ندارد. با تمام کشورهای 
اسامی، از سر باور قلبی و نه صرفاً سیاسی، 

اعلام برادری می‌کنیم. همسایگان ما، برادران 
مسلمان ما هستند و حتی اگر از نظر اعتقادی 
تفاوت‌هایی وجود داشته باشد، ما آنها را 
همکیش و همراه خود می‌دانیم و خواهان 

زندگی مسالمت‌آمیز با همه آنها هستیم.
پزشکیان با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در منطقه، تأکید کرد: اسرائیل 
امروز بدون رعایت هیچ ملاحظه انسانی و 
بی‌توجه به همه قوانین بین‌المللی، زنان، 
کودکان و سالخوردگان را به راحتی قتل عام 
می‌کند و قدرت‌های جهانی نیز با تمام توان از 
این جنایات حمایت می‌کنند. اگر ملت ایران 
لحظه‌ای در دفاع از خود سستی کند، همین 
سرنوشت را برای کشور ما نیز رقم خواهند 
زد، چنانکه امروز در غزه، لبنان و سوریه شاهد 

آن هستیم.
رئیس جمهوری با گرامیداشت نقش 
جوانان، دانشمندان و علمای کشور در 
حراست از استقلال ایران، تصریح کرد: این 
ملت و فرزندان آگاه آن هرگز اجازه نخواهند 
داد دشمنان چشم طمع به این سرزمین 
داشته باشند. اگر دشمنان خیال تجاوز به 
این ملت را در سر بپرورانند، پاسخی محکم‌تر 
از همیشه دریافت خواهند کرد؛ این وعده به 

اتکای قدرت الهی و همت ملت است.
پزشکیان با اشاره به دیدارهای منظم خود 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
ایشان هیچ‌گونه مخالفتی با سرمایه‌گذاری 
خارجی حتی از سوی سرمایه‌گذاران آمریکایی 
ندارند، به شرط آنکه با توطئه، براندازی یا 
سیاست‌های غلط همراه نباشد. ایران جای 
فتنه‌گری نیست؛ عده‌ای می‌خواهند با نفوذ، 
اطلاعات جمع‌آوری کرده و بعد همان افراد را 
ترور کنند. اینجا محل توطئه و نفوذ نیست، 

بلکه بستر سرمایه‌گذاری و توسعه است.
رئیس جمهوری تأکید کرد: همانگونه 
که رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند، جمهوری 
اسلامی آماده تعامل و گفت وگو است، اما این 
تعامل باید غیرمستقیم، عزتمندانه و همراه با 
تضمین‌های روشن باشد، چرا که ما هنوز به 
طرف مقابل اعتماد نداریم. هرگونه ارتباط، در 
چارچوب منافع ملی و حفظ عزت ملت ایران 
خواهد بود. بار دیگر اعلام می‌کنیم که ایران 
نه دنبال بمب هسته‌ای بوده، نه هست و نه 

خواهد بود.
پزشکیان با انتقاد از فضاسازی‌ها و 
اتهام‌زنی‌های بی‌اساس جهانی علیه جمهوری 
اسامی ایران اظهار داشت: برخی در دنیا 
بی‌دلیل و بی‌پایه شعار می‌دهند که ایران 

عامل ناآرامی و بی‌ثباتی در منطقه است، 
در حالی‌که خود آنها هستند که با استقرار 
بمب‌افکن‌ها، تجهیز کشورهای مختلف و 
دامن‌زدن به جنگ‌های نیابتی، منطقه را به 

آشوب کشانده‌اند.
رئیس جمهوری تصریح کرد: اینها ادعای 
تمدن، امنیت و صلح دارند، اما عملًا جهان را 
به میدان جنگ، درگیری و خونریزی تبدیل 
کرده‌اند. هدفشان روشن است؛ به‌جای امنیت، 
به‌دنبال فروش تسلیحات، منابع و تجهیزات 
خود هستند و با به جان هم انداختن 
مسلمانان و ملت‌های منطقه، می‌خواهند از 
این بحران‌ها بهره‌برداری اقتصادی و سیاسی 

کنند.
پزشکیان با تأکید بر رویکرد اصولی 
جمهوری اسلامی در عرصه سیاست خارجی 
گفت: ما خواهان صلح، امنیت و گفت‌وگوی 
منطقی هستیم، اما هرگز از دستاوردهای خود 
کوتاه نخواهیم آمد. اهل معامله بر سر عزت، 
پیشرفت و نوآوری ملت ایران نیستیم و اجازه 
نخواهیم داد که دیگران برای ما حد و مرز 
تعیین کنند یا مانع فکر کردن، خلاق بودن و 

نوآور شدن ملت ما شوند.
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت 
فراهم‌سازی بستر شکوفایی نخبگان 
خاطرنشان کرد: باید زمینه‌ای فراهم کنیم 
تا خلاقیت‌ها بروز پیدا کند، تا جوانان و 
دانشمندان ما بتوانند با اتکا به دانش خود، 
مشکلات کشور را حل کنند. از همه عزیزانی 
که در این مسیر زحمت کشیده‌اند، از شهدای 
بزرگی که در این راه جان خود را فدا کرده‌اند، 
قدردانی می‌کنیم و یاد و نام آنها را گرامی 

می‌داریم.
پزشکیان با تأکید بر اهمیت پایبندی به 
ارزش‌ها و باورهای اصیل انسانی و دینی، 
اظهار داشت: بارها در ذهن خود به این 
نتیجه رسیده‌ام که ماندن در مسیر حق، 
بسیار ماندگارتر و ارزشمندتر از آن است که 
انسان صرفاً یک زندگی فانی و گذرا را دنبال 
کند. بهتر است انسان بر اساس باورهای پاک 
و درست خود با قدرت بایستد، چرا که هیچ 
ضرورتی ندارد از تهدیدهای دشمنان بترسد.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ملت 
ایران همواره با قدرت ایستاده و حتی 
در شرایطی که برخی مدعی‌اند ایران در 
ضعیف‌ترین وضعیت قرار دارد، مردم کشور 
ما با صلابت و عزت به مسیر خود ادامه 
داده‌اند. همان تحلیل‌گران همیشگی که 
پیش‌بینی‌هایشان اغلب غلط از آب درمی‌آید، 

باز هم تصوراتی اشتباه دارند. هر چقدر در 
داخل کشور اختلاف‌نظر داشته باشیم، در 
حفظ تمامیت ارضی، عزت و استقلال این 
سرزمین، هیچ اختلافی بین ما نیست و 

نخواهد بود.
پزشکیان تأکید کرد: همه مردم ایران، 
فارغ از هر دیدگاه و گرایش، آماده‌اند از خاک 
خود با قدرت دفاع کنند. اگر هم اختلافی 
وجود دارد، آن را کنار خواهیم گذاشت، چرا 
که امنیت، عزت و استقلال کشور خط قرمز 
ماست. کسانی که خیال می‌کنند می‌توانند 
از شرایط سوءاستفاده کنند و با ایران درگیر 

شوند، به رؤیای خامی دل بسته‌اند.
رئیس جمهوری با اشاره به سخنان 
تاریخی امام خمینی )ره( گفت: حضرت امام 
فرموده بودند که دشمن ممکن است حمله 
کند، اما بالاخره باید بازگردد و با مردم این 
سرزمین زندگی کند. ملت ایران هرگز اجازه 
نداده‌اند بیگانگان بر کشور مسلط شوند، نه در 
گذشته و نه در آینده. ایران هیچ‌گاه مستعمره 
نبوده و نخواهد شد، چرا که ملت این اجازه 
را نمی‌دهند. پزشکیان ادامه داد: با توکل به 
خدا و در سایه اتحاد، همدلی و پیروی از مقام 
معظم رهبری، باید دست در دست یکدیگر 
حرکت کنیم. اگر واقعاً خواهان صلح و آرامش 
هستند، ما نیز به‌دنبال آن هستیم. در موضوع 
توافق و مذاکرات، ما هیچ‌گاه آغازگر خروج 
از گفت وگو نبودیم، این دیگران بودند که 
از میز مذاکره خارج شدند و ما را تهدید 
کردند. در برابر تهدیدها، ناچار به واکنش و 
ایستادگی هستیم، اما همچنان بر گفت وگو و 

راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز تأکید داریم.
پزشکیان با اشاره به تحولات جاری در 
عرصه دیپلماسی، تصریح کرد: ان‌شاءالله 
با شکل‌گیری گفت وگوها، روند تعامل نیز 
تقویت خواهد شد. روز شنبه دکتر عراقچی 
با راهنمایی‌ها و توصیه‌های مقام معظم 
رهبری، در عمان با آمریکا وارد گفت وگوی 
غیرمستقیم خواهد شد. موضع جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص مسائل کلان، همان 
است که رهبری معظم بارها با صراحت بیان 
کرده‌اند؛ موضعی روشن، مستحکم و غیرقابل 
تردید. در سایر موضوعات نیز که امکان تعامل 
وجود دارد، گفت ‌وگوها شکل خواهد گرفت و 

مسیر تعامل ادامه خواهد داشت.
رئیس جمهوری افزود: امیدوارم عزت 
و سربلندی کشور با وحدت و انسجام 
 روزافزون میان مردم و مسئولان، بیش از 

پیش تقویت شود. 

معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر 
اینکه دولت چهاردهم از زمان روی کار 
آمدن دو راهبرد توامان برقراری آرامش 
کامل در جامعه و قرار گرفتن دولت در 
یک وضعیت جنگی را در پیش گرفت، 
تصریح کرد: دولت از همان ابتدا آمادگی 
کامل داشت که تحت هر شرایطی کشور 
را به خوبی اداره کند تا احساس کمبود و 

بحرانی را به مردم منتقل نکنیم.
محمدرضا عارف در جلسه شورای اداری 
استان خراسان رضوی که با حضور استاندار، 
معاونان وزرا، نمایندگان مردم استان خراسان 
رضوی در مجلس شورای اسلامی و مقامات 
ارشد محلی برگزار شد، با قدردانی از تمامی 
نیروهای میدانی در صحنه‌های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و دفاعی در طول شش‌ماه  
گذشته افزود: در سال جاری در مسیر اجرای 
برنامه هفتم توسعه و اولویت تحقق نامگذاری 
سال جاری از سوی مقام معظم رهبری 

حرکت می‌کنیم.
وی با بیان اینکه نامگذاری سال جاری، 
پیام دو چالش مهم سرمایه گذاری و تولید 
در کشور را به همراه داشته است، تصریح 
کرد: مطمئن هستیم با شروع خوب دولت در 
سال جدید و همچنین بارش نزولات آسمانی 

و خیز خوبی که در سرمایه‌گذاری با اتکای 
سرمایه داخلی و پیشرفت تولید برداشته 

شده، حرکت روبه جلو خواهیم کرد.
عارف افزود: اولویت تولید را با نگاه به بازار 
منطقه پیگیری می‌کنیم چرا که نسبت به 
منطقه ۳۰۰ میلیونی حوزه تمدنی ایران در 
صدور خدمات و کالاها به ویژه خدمات فنی 
و مهندسی تعهد داریم   و باید از بازار منطقه 

نیز استفاده متقابل کنیم.
وی با اشاره به انتخاب استاندار خراسان 
رضوی گفت: استان خراسان رضوی جزو 
نادر استان‌هایی بود که تمامی دولت و همه 
گروه‌ها در داخل استان بر  روی انتخاب 
استاندار اجماع داشتیم و این افتخاری 
برای دولت است و بار مسئولیت استاندار و 

پیگیری امور را سنگین‌تر می‌کند.
وی مهم‌ترین اقدام در سال جاری 
واگذاری مسئولیت‌ها به استان‌ها است، 
گفت: دولت این نگاه را دارد که استاندار 
حاکم استان است البته در ماه‌های گذشته 
مسئله فدرالیزه کردن، مطرح شد که به 
هیچ عنوان رابطه خوبی با فدرال نداریم و 
در زمان تقسیم خراسان به سه استان نیز 
مخالف چنین دیدگاه‌هایی بودیم که در 
نهایت خراسان در آرامش کامل به سه استان 

تقسیم شد.
عارف با تأکید بر اینکه استان‌ها باید 
حتی‌الامکان در همه امور خودشان تصمیم 
گیرنده باشند، خاطرنشان کرد: در زمینه 
روابط بین‌الملل نگاه دولت به استان‌های 
مرزی این بود که مهم‌ترین وظیفه تعامل 
با کشورهای مرزی را دارند و وعده تفویض 

اختیار در دولت را به استانداران دادیم.
وی با بیان اینکه آسیای میانه و 
همسایگی با دو کشور فرصتی بسیار خوب 
برای استان خراسان رضوی است، گفت: 
ما در کشورهای همسایه و حوزه تمدنی 
ایران به دلیل اشتراکات فرهنگی، تاریخی 
و حوزه تمدنی مشترک ایران احساس 
بیگانگی نداریم که باید از این فرصت حداکثر 
استفاده شود و امیدواریم این استان با تدبیر 
مدیریت استانی به عنوان الگوی موفق در 
تفویض اختیار استان‌ها باشد و با عملکرد 
بین‌المللی و کارنامه خوب خود نشان دهد 
که تصمیم دولت در دادن اختیار به استان‌ها 
درست بوده و سایر استان‌ها نیز از این الگو 
بهره بگیرند. عارف در خصوص طرح‌های 
خطوط ریلی استان خراسان رضوی ادامه 
داد: ایجاد کریدورهای مهم شمال- جنوب و 
شرق- غرب و تبدیل ایران به قطب ترانزیت 
از طرح‌های مهم دولت چهاردهم است که 
در خصوص طرح‌های ریلی این استان، برقی 
کردن خط ریلی سرخس ـ چشمه ثریا 
قطعی شده است و ساخت قطار سریع‌السیر 
تهران - مشهد که مطالبه ۱۰ ساله زوار است 

با جدیت در حال پیگیری است.
وی افزود: استان خراسان رضوی به 
عنوان یک استان زیارتی شناخته می‌شود اما 
باید در حوزه صنعت نیز پیشتاز باشد و از 
اولویت‌های دولت چهاردهم تبدیل خراسان 
رضوی به استان زیارتی، گردشگری و 
صنعتی است که دولت در این زمینه وظیفه 

تسهیلگری دارد.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به 
اهمیت حل مسئله جدی آب در خراسان 
رضوی تاکید کرد: پنج خط انتقال آب از دریا 
به داخل کشور در حال پیگیری است که یک 
خط آن به شرق کشور و بخش‌هایی از این 
استان می‌رسد و همچنین پروژه انتقال آب با 
تفاهم با یکی از کشورهای همسایه به شرق 
کشور را دنبال می‌کنیم تا دغدغه تامین آب 
شرب ناپایدار نداشته باشند که در  زمینه 
مساله آب روابط عالی با کشورهای درگیر 

این مساله داریم.
عارف به اهمیت توسعه معادن اشاره کرد 
و گفت: بخش صنعت امروز نسبت به نفت 
در اولویت است و در ذات واژه تولید در پیام 
مقام معظم رهبری برای سال جدید، منع 
خام‌فروشی است و باید در نظر داشت که 
معدن نعمت خدادادی است اما کار ارزش 
افزوده بر روی معدن متعلق به ما است و خام 
فروشی باید ممنوع شود و ارزش افزوده در 

حوزه معدن را دنبال کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه توجه به زوار خارجی به دلیل ارزش 
فرهنگی و گردشگری بسیار حائز اهمیت 
است، تصریح کرد: تقویت دیپلماسی زیارت 
و گردشگری را با همکاری وزارت خارجه 
به صورت جدی دنبال می‌کنیم، چرا که 
فرصت بسیار خوبی برای کشور است و باید 
در کمیسیون مشترک کشورهای همسایه 

استانداران نیز دعوت شوند.
عارف در بخش دیگری از سخنان خود 
با تاکید بر اینکه شورای اداری مرکز تقاهم، 
همدلی، وفاق و قانوگذاری در استان‌ها 
است، افزود: رویه من این است که همواره 
مهمترین زمان را به شورای اداری اختصاص 
بدهیم تا در فضای صمیمی و همکاری 
نزدیک مشکلات و چالش‌های استان حل 
شود و در صورت لزوم  قوانین و تصمیمات را 

بررسی و اصلاح کنیم.

پزشکیان موضع رسمی ایران در مذاکرات پیش‌رو با آمریکا را تشریح کرد

هرگز به‌دنبال بمب هسته‌ای نبوده و نیستیم

عارف:  

تبدیل ایران به قطب ترانزیت از طرح‌های مهم دولت چهاردهم است

دولت چهاردهم تلاش دارد پروژه‌های بزرگ را
 با کمترین منابع به پیش ببرد

رئیس جمهوری بر نوآوری در جذب منابع و پیشبرد امور با کمترین هزینه‌ها 
تاکید و اظهار کرد: دولت چهاردهم با وجود کمبود منابع تلاش می‌کند برخی 
پروژه‌های بزرگ مثل مدرسه‌سازی و ساخت اماکن ورزشی را به شکل‌های 
دیگری با کمترین منابع پیش ببرد، چون باور من این است که نباید برای 

پیشبرد کارها معطل منابع بمانیم.
هیات دولت صبح چهارشنبه به ریاست دکتر مسعود پزشکیان تشکیل 
جلسه داد که در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرایی توسط وزرا، وزیر 
آموزش و پرورش، گزارشی از اعزام کاروان 180 نفره دانش‌آموزی زیر 15 سال 
به رقابت‌های جهانی صربستان ارائه کرد. بر اساس این گزارش، تا امروز که 
سومین روز این مسابقات ورزشی است، کاروان نوجوانان ایران موفق به کسب 
45 مدال شده که 17 مدال آن طلاست و در رشته‌های کشتی فرنگی و آزاد و 

شطرنج کسب شده است.
اعضای هیات دولت روز چهارشنبه همچنین لایحه دو فوریتی واگذاری 
اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به دولت را تصویب کردند. یکی دیگر از 
مصوبات جلسه امروز، یک لایحه دو فوریتی با موضوع »اصلاح جزء یک بند 
»ذ« قانون بودجه 1404 کل کشور برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده اقلام 
مشمول کاهش حقوق ورودی از قبیل کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و 

کشاورزی از 10 درصد به 1 درصد« بود که تصویب شد.
رئیس جمهوری در جریان بحث و بررسی‌ها نسبت به کاهش بودجه برخی 
دستگاه‌ها که در خلال این لایحه مطرح شده بود، بر نوآوری در جذب منابع 
و پیشبرد امور با کمترین هزینه‌ها تاکید و اظهار کرد: دولت چهاردهم با وجود 
کمبود منابع تلاش می‌کند برخی پروژه‌های بزرگ مثل مدرسه‌سازی و ساخت 
اماکن ورزشی را به شکل‌های دیگری با کمترین منابع پیش ببرد، چون باور من 

این است که نباید برای پیشبرد کارها معطل منابع بمانیم.
هیات دولت در جلسه امروز همچنین،‌ لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به »موافقت‌نامه تاسیس دانشگاه بین‌المللی مبارزه با فساد به عنوان یک 
سازمان بین‌المللی« و »ضوابط اجرایی قانون بودجه سال 1404 کل کشور« 

را تصویب کرد.

رونمایی از 6 دستاورد جدید صنعت هسته‌ای کشور
همزمان با بیستم فروردین، روز ملی فناوری هسته‌ای، از 6 دستاورد جدید 
فناورانه سازمان انرژی اتمی ایران با حضور رئیس جمهور، در محل این سازمان 

رونمایی شد.
این دستاوردها حوزه‌های متنوعی از جمله چرخه سوخت هسته‌ای، تولید 
رادیوداروها، صنایع بهداشتی و درمانی، و کاربردهای صنعتی فناوری هسته‌ای 

را در بر می‌گیرد.
در بخش سامت، از رادیوداروی تشخیصی »گالیوم فاپی« برای شناسایی 
بیش از 30 نوع سرطان و رادیوداروی درمانی »لوتشیم فاپی« که در درمان 
هدفمند سرطان‌های پیشرفته کاربرد دارد، رونمایی شد. همچنین کرم پوستی 
»رنیوم-188« که برای درمان سرطان‌های شایع پوستی تولید شده، از دیگر 

محصولات نوآورانه معرفی‌شده بود.
در بخش صنعت، چشمه کبالت 57 ویژه چاه‌پیمایی که تاکنون در انحصار 
چند کشور معدود بود، برای نخستین‌بار به دست متخصصان داخلی تولید و 
به بهره‌برداری رسید. همچنین از محصول »متانول دوترهD4« مورد استفاده 
 )NMR( در صنایع پتروشیمی، داروسازی و تجهیزات پیشرفته تصویربرداری
و ماده استراتژیک »دی اتیل هگزیل فسفریک اسید« )D2EHPA(به‌عنوان 
استخراج‌کننده فلزات ارزشمند نظیر اورانیوم، نیکل و کبالت نیز پرده‌برداری 

شد.
رئیس جمهوری در این مراسم پس از رونمایی از محصولات ارائه‌شده، از 
تلاش‌های متخصصان و پژوهشگران سازمان انرژی اتمی در مسیر پیشرفت 

علمی کشور قدردانی کرد.

بازدید دکتر پزشکیان از نمایشگاه دستاوردهای 
صنعت هسته‌ای کشور

هم‌زمان با روز ملی فناوری هسته‌ای، رئیس جمهور پیش از ظهر امروز 
چهارشنبه، 20 فروردین، با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، از نمایشگاه 
دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور بازدید کرد و در جریان آخرین پیشرفت‌ها 

و نوآوری‌های این صنعت راهبردی قرار گرفت.
پزشکیان در این بازدید که با همراهی اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
و جمعی از  مسئولان ارشد این سازمان انجام شد، از تازه‌ترین دستاوردهای 
متخصصان ایرانی در حوزه‌های مختلف فناوری هسته‌ای، از جمله چرخه 
سوخت، انرژی و برق، تولید آب سنگین و مشتقات آن، رادیوداروها، فناوری 

پلاسما، کاربرد پرتوها و دیگر فناوری‌های نوین در این عرصه مطلع شد.
نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای در سه بخش اصلی برگزار شده 
است: نخست، بخش »مرور چرخه سوخت هسته‌ای« که شامل غرفه‌هایی در 
حوزه ژئوفیزیک هوابرد، پروژه‌های اکتشافی و عملیاتی معادن اورانیوم، تولید 
کیک زرد، فرآوری اورانیوم، تولید قرص و مجتمع سوخت و همچنین فرآیند 

غنی‌سازی است.
بخش دوم »انرژی«، به معرفی پروژه‌های مرتبط با نیروگاه‌های اتمی 
اختصاص دارد که شامل روند پیشرفت ساخت واحدهای 2 و 3 نیروگاه اتمی 
بوشهر و گزارش میزان تولید برق واحد یکم نیروگاه بوشهر ،گزارش احداث 
نیروگاه اتمی کارون، بومی‌سازی ساخت رآکتورهای قدرت و تحقیقاتی و نیز 

طراحی و تولید قطعات یدکی مورد نیاز نیروگاه بوشهر می‌شود.
در بخش سوم که به »کاربردهای صنعت هسته‌ای« اختصاص دارد، 
فناوری‌ها و محصولات متنوعی از جمله تولید آب سنگین و ترکیبات دوتریم، 
ساخت رادیوداروها، تجهیزات اندازه‌گیری‌ هسته‌ای، توسعه فناوری پلاسما، 
کاربرد پرتوها در پزشکی و کشاورزی، پرتو دهی خون، تولید شتاب‌دهنده‌های 
صنعتی و فناوری‌های نوین همچون کوانتوم و فناوری‌های کوانتومی معرفی 
شده‌اند. همچنین در این بخش طراحی و ساخت انواع لیزرهای صنعتی و 

پزشکی نیز به نمایش گذاشته شده است.
رئیس جمهوری در جریان این بازدید حدود یک ساعته، از تمامی غرفه‌ها 
دیدن کرد و در گفت وگو با کارشناسان و متخصصان صنعت هسته‌ای، در 

جریان آخرین تحولات و اقدامات صورت‌گرفته در این حوزه قرار گرفت.

رئیس جمهوری: 
مردم باید در تصمیمات فرهنگی 

مشارکت داشته باشند
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در تصمیم‌گیری‌های 
فرهنگی گفت: شورای‌عالی انقلاب فرهنگی باید مرجعی را برای بررسی نظر 
مردم نسبت به برخی تصمیمات تعیین کند تا بررسی شود که آیا اکثریت مردم، 

برخی تصمیماتی را که در حوزه فرهنگی گرفته می‌شود، قبول دارند یا نه.
جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی عصر امروز سه‌شنبه به ریاست دکتر 
مسعود پزشکیان و با حضور دیگر اعضا برگزار شد. رئیس جمهوری در این 
جلسه، درباره موضوع »تأثیر معدل بر نتیجه کنکور«، با اشاره به تصمیم دولت 
چهاردهم برای اصلاح نظام آموزشی اظهار داشت: در نظام آموزشی فعلی ما از 
یک دانش‌آموز در مناطق محروم که از کمترین امکانات برخوردار است، انتظار 
داریم با یک دانش‌آموز که در مدارس غیرانتفاعی، با بهترین امکانات تحصیل 
کرده است، رقابت کند؛ این رقابت عادلانه نیست و این شیوه آموزش و رقابت 
آموزشی باید تغییر کند. پزشکیان با بیان اینکه باید از تجربیات سایر کشورها 
در بهبود و ارتقای کیفی نظام آموزشی استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: گروهی 
را تعیین کردیم تا نظام آموزشی کشورهای دیگر را بررسی و بهترین آنها را 

انتخاب کنند تا بر اساس آن برای اصلاح نظام آموزشی اقدام کنیم.
رئیس جمهوری به برخی تجربه‌های شکست خورده در حوزه‌های فرهنگی 
اشاره کرد و اظهار داشت: وقتی می‌بینیم راهی را رفته‌ایم که نتیجه نداده است، 
چرا به ادامه آن راه اصرار داریم؟ ما نتوانسته‌ایم در مدرسه، مسجد و نظام 
آموزشی، فرزندان این مملکت را به شکل صحیح تربیت کنیم و بعد می‌خواهیم 
با او در خیابان برخورد کنیم. پزشکیان به برخی اعتراضات جامعه در برابر 
تصمیمات فرهنگی اتخاذ شده در کشور اشاره کرد و یادآور شد: شورای‌عالی 
انقاب فرهنگی باید مرجعی را برای بررسی نظر مردم نسبت به برخی 
تصمیمات تعیین کند تا بررسی شود که آیا اکثریت مردم، برخی تصمیماتی را 
که در حوزه فرهنگی گرفته می‌شود، قبول دارند یا نه! پیشنهاد من این است 

که بر اساس نظر اکثر مردم تصمیم بگیریم تا جامعه آن را بپذیرد.

دولت

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
تا پای جان آماده حراست از 

امنیت مردم هستیم
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
گفت: فرزندان ملت در نیروی هوایی ارتش با چشمان 
همیشه بیدار، آماده حراست و مراقبت از امنیت و آسایش 

مردم هستند و این کار را تا پای جان انجام خواهند داد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلبان واحدی در جمع 
فرماندهان، مسئولان و کارکنان نیروی هوایی ارتش، 
نیروهای مسلح کشورمان را مدافعان حقیقی مردم و نظام 
مقدس جمهوری اسامی ایران عنوان کرد و گفت: ما 
آمادگی خود را همواره حفظ می‌کنیم، دشمنان این کشور 
بدانند که سربازانی در ایران اسلامی هستند که نخواهند 
گذاشت امنیت مردم به مخاطره بیفتد.وی افزود: فرزندان 
ملت در نیروی هوایی ارتش با چشمان همیشه بیدار، آماده 
حراست و مراقبت از امنیت و آسایش مردم هستند و این 
کار را تا پای جان انجام خواهند داد. ما در مسیری که 
قرار گرفته‌ایم محکم و استوار مردانه قدم گذاشته‌ایم، هیچ 
عقب‌نشینی نداریم و با عهد و پیمانی که با خدا و امام و 

ولایت، شهدا و مردم بسته‌ایم تا پای جان ایستاده‌ایم.
امیر سرتیپ واحدی تصریح کرد: رویارویی بین حق و 
باطل همیشه وجود داشته و خواهد داشت تا این رویاروی 
هست، شهادت، مجروحیت، جانبازی و اسارت نیز وجود دارد 
و دراین مسیر هم پیروزی هست و هم شکست، از پیروزی‌ها 
نباید به خود غره شد و از شکست هم باید درس و تجربه 
آموخت، نکته مهم این است که در مسیر حق و حقیقت گام 

برداریم تا به پیروزی نهایی برسیم.

پایگاه‌های پهپادی گسترده‌ای را 
در اقصی نقاط کشور 

تقویت و تجهیز کرده‌ایم
فرمانده نیروی زمینی ارتش، گفت: پروژه انسداد نوار 
مرزی شرق کشور، به‌صورت کاملًا هوشمند، در لبه فناوری، 
پاسخگو به نیازهای دفاعی امنیتی و ایجادکننده امنیت 
پایدار در کشور است. به گزارش روابط عمومی ارتش، 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیرو زمینی ارتش، 
در بیستمین همایش سراسری فرماندهان یگان‌های عمده 
نیروی زمینی ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد، اظهار 
کرد: با اهتمام به گستردگی سازمانی و پراکندگی یگان‌های 
تابعه نیروی زمینی ارتش در سراسر کشور، این نیرو با 
چشمانی باز به رصد مرزها و تهدیدات فرامرزی پرداخته 
و بحمدلله با به‌کارگیری تسلیحات روزآمد و پیشرفته با 
قابلیت‌های دورزنی، دقیق‌زنی، هوشمندی و شبکه‌محوری، 
هرگونه تهدید و توطئه‌ای علیه تمامیت و امنیت کشور را با 

تمام توان دفع و مرتفع کرده است.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به هدف از برگزاری همایش‌ 
فرماندهان یگان‌های عمده نیروی زمینی ارتش، تأکید کرد: 
با گردهم‌آوردن سلسله‌مراتب و فرماندهان یگان‌های عمده 
نیروی زمینی محوری، کوشش شد تا موضوعات مختلف 
دفاعی را مورد بررسی و کارشناسی نخبگان نظامی ارتش قرار 
دهیم که از جمله آن‌ها، می‌توان به هماهنگی و برنامه‌ریزی، 
برای آموزش و ارتقای مهارت کارکنان و بهره‌گیری از 
تسلیحات و تجهیزات جدیدی که هم‌اینک در اختیار نزاجا 
قرار دارد، اشاره کرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش  با اشاره به 
آخرین پیشرفت‌ها در پروژه انسداد نوار مرزی شرق کشور، 
تصریح کرد: هم‌اکنون نیروی زمینی ارتش ده تیپ را در 
نواحی مرزی مستقر کرده است که کارویژه یگان‌های مستقر 
در مناطق مرزی شرق کشور، معطوف بر پیشبرد پروژه 
انسداد مرزی است که تاکنون نزدیک به 70 کیلومتر ازاین 

پروژه با موفقیت کامل انجام شده است.
وی ادامه داد: این پروژه به‌صورت کاملًا هوشمند، در لبه 
فناوری، پاسخگو به نیازهای دفاعی امنیتی و ایجادکننده 
امنیت پایدار در کشور است. ضمن آن‌که باید با اطمینان 
خاطر به این موضوع اشاره شود که با توجه به توان بالای 
فنی و مهندسی نیروی زمینی ارتش، این پروژه هم‌اینک با 

سرعت و کیفیتی مطلوب، در حال پیگیری و انجام است.
امیر سرتیپ حیدری به برنامه‌ریزی نزاجا باهدف احداث 
و توسعه پایگاه‌های پهپادی اشاره و اظهار کرد: پهپادها از 
جمله تسلیحات بی‌نظیر و تأثیرگذار در نبردهای احتمالی 
آینده است که نیروی زمینی ارتش به‌ یاری خداوند متعال 
توانسته است درتولید انواع سامانه‌های پهپادی و ریزپرنده‌ها، 
ورود پیدا کرده و امروز به عنوان بخشی از بدنه نیروهای 
مسلح به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در تولید 
و توسعه پهپادها به ایفای نقش بپردازد. وی با اشاره به 
گستردگی پایگاه‌های پهپادی در کشور، خاطرنشان کرد: 
نیروی زمینی محوری، پایگاه‌های پهپادی گسترده‌ای را 
دراقصی نقاط کشور ازجمله در مرزها دایر، تقویت و تجهیز 
کرده است و امروز با امکانات تولیدی موجود در این نیرو، 
درحال تولید پهپادهایی هستیم که قادر به پاسخ‌گویی به 
ابعاد مختلف نیازهای عملیاتی نزاجا باشند. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش با اشاره به درپیش بودن روز ارتش و نیروی 
زمینی قهرمان، خاطرنشان کرد: همت و تلاش پیوسته و 
شبانه‌روزی نیروی زمینی ارتش بر این امر معطوف است که 
از تجهیزات و تسلیحاتی که ارمغان‌آور امنیت پایدار باشد، 
رونمایی و آن‌ها را به این نیرو الحاق کند. به همین سبب در 
روز 29 فروردین‌ماه سال جاری، ملت ایران اسلامی شاهد 
آن خواهند بود که فرزندانشان در نزاجا لحظه‌ای در انجام 

وظایف خود کوتاهی و درنگ نکرده‌اند.

سردار فدوی: 
مردم جهان به دروغ‌های آمریکا

و اسرائیل پی برده‌اند
جانشین فرمانده کل سپاه بیان کرد: تعداد قابل توجهی 
از کشورهای دنیا علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی تظاهرات 
کرده‌اند؛ این امر نشانه‌ای از شکست این کشورها است. مردم 

جهان به دروغ‌های آمریکا و اسرائیل پی برده‌اند.
به گزارش ایسنا، سردار علی فدوی در مراسم تکریم و 
معارفه فرمانده سپاه کردستان با گرامیداشت یاد و خاطره 
امام شهدا و شهدای کردستان، به جانفشانی‌های مردم این 
خطه از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی اشاره کرد و افزود: 
۲۵ هزار شهید از اول انقلاب تاکنون در این سرزمین برای 
حفظ ارزش‌های انقلاب اسامی و امنیت آن جان خود را 
فدا کرده‌اند. جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به گذشت 
۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسامی تصریح کرد: از همان 
روزهای نخست انقلاب، شیطان بزرگ، یعنی آمریکایی‌ها، 
خباثت و جنگ علیه ما را آغاز کردند و یک روز هم از 
این دشمنی فارغ نبوده‌اند.  وی افزود: اگر آمریکایی‌ها 
اقدامی نکرده‌اند، نه اینکه نمی‌خواستند، بلکه نتوانسته‌اند و 
این دشمنی همچنان ادامه دارد. سردار فدوی با اشاره به 
شرارت‌ها و خباثت‌های جاری دشمنان در دنیای اسلام، به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه در یک و 
نیم سال اخیر اشاره کرد و گفت: این جنایات با پشتیبانی، 
فرماندهی و کمک‌های علنی شیطان بزرگ آمریکا صورت 
گرفته و بیش از ۲۰ هزار کودک بی‌گناه در این حملات به 

شهادت رسیده‌اند.

دفاعی
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